Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2019                                                                                                            № 121
с. Бирофельд

 О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» на 2018 – 2020 годы» утвержденную постановлением сельского поселения от 03.10.2018 № 113

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» на 2018 – 2020 годы»  утвержденную постановлением сельского поселения от 03.10.2018 № 113  администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» на 2018 – 2020 годы» утвержденную постановлением сельского поселения от 03.10.2018 № 113 следующие изменения:

1.1 Паспорт программы изложить в новой редакции:

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» на 2018 – 2020 годы»

	Основание для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации ст. 179;

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Распоряжение Правительства РФ от 27.10.2012 N 1995-р «Об утверждении Концепции федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах»
Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

Постановление администрации сельского поселения от 07.02.2018 № 24 «О  Порядке разработки и корректировке муниципальных программ, Бирофельдского сельского поселения, осуществления мониторинга и контроля их реализации»

	Наименование заказчика программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Основные разработчики программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Цели программ
	Сокращение дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими

	Основные задачи программы
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий; совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	Сроки и этапы реализации программы
	I этап    - 2018 год

II этап  - 2019 год

III этап - 2020 год

	Исполнители основных мероприятий программы
	Органы местного самоуправления муниципального образования, Учреждение культуры поселения, учреждения образования, расположенные на территории  поселения

	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Бирофельдского сельского поселения.
Объем финансирования программы на 2018-2020 годы составляет 4,0 тыс. рублей:
- 2018 год -  0,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 2,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 2,0 тыс. рублей;

Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Бирофельдского сельского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- сокращение к 2020 году количества лиц, погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.

- снижение к 2020 году количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

	Контроль за исполнением программы
	осуществляется главой администрации поселения, координирующим работу по реализации политики по обеспечению безопасности дорожного движения.

1.2 - в абзаце 2 раздела IV «ресурсное обеспечение программы» цифру «3,0» заменить на цифру «4»;
1.3 –в Мероприятия муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

Мероприятия

муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» на 2018 - 2020 годы»

	N

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник

финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Создание и ведение реестра муниципальных дорог муниципального образования  «Бирофельдское сельское поселение»
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0
	0
	0

	2. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	2.1
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	МКУ «Дом культуры с. Бирофельд»
	Местный бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0

	2.2
	Создание уголков безопасности дорожного движения в местной администрации и  в библиотеке
	МКУ «Дом культуры с. Бирофельд»
	Местный бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
	0,0
	0
	0,0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0

	ИТОГО по Программе (тыс. руб.)
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
И. о. главы администрации

сельского поселения                                                                    Т. А. Васильева